
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 

resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 

 

a) Processo nº 50/2014 

b) Licitação nº  Pregão nº 26/2014 

c) Natureza: 

d) Data Homologação 

Registro de Preços 

29 de abril de 2014 

e) Objeto da Licitação Aquisição de Lubrificantes, Filtros e Graxas para Veículos, Caminhões e Máquinas do 

Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná. 

  

À empresa: 

 

Item 

Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 

por item 

1 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO, SAE 20W50 DE 

1LT  

STANG & STANG LTDA 115,00 

2 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO, SAE 20W50 DE 

500 ML  

STANG & STANG LTDA 65,00 

3 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO, SAE 20W50 DE 

3LT  

STANG & STANG LTDA 590,00 

4 ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SEMISSINTÉTICO SAE 

15W40 DE 1LT  

STANG & STANG LTDA 292,50 

5 ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SEMISSINTÉTICO SAE 

15W40 DE 500ML  

STANG & STANG LTDA 172,50 

6 ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SEMISSINTÉTICO SAE 

15W40 DE 3LT  

STANG & STANG LTDA 2.600,00 

7 ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 25W50 DE 1LT  STANG & STANG LTDA 720,00 

8 ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 25W50 DE 500ML  STANG & STANG LTDA 160,00 

9 ÓLEO DE MOTOR  SAE 15W40 CG DE 1LT  STANG & STANG LTDA 195,00 

10 ÓLEO DE MOTOR  SAE 15W40 CG DE 3LT  STANG & STANG LTDA 1.400,00 

11 ÓLEO DE MOTOR  SAE 15W40 CG DE 20LT  STANG & STANG LTDA 567,00 

12 ÓLEO PARA MOTOR DIESEL SAE 15W40 1LT  STANG & STANG LTDA 195,00 

13 ÓLEO PARA MOTOR DIESEL SAE 15W40 20LT  STANG & STANG LTDA 6.420,00 

14 ÓLEO PARA SISTEMA HIDRAÚLICO 68 GALÃO DE 20LT  STANG & STANG LTDA 10.440,00 

15 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS SAE 90 DE 1LT  STANG & STANG LTDA 217,50 

16 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS SAE 90 DE 20LT  STANG & STANG LTDA 2.760,00 

17 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS SAE 140 DE 20LT  STANG & STANG LTDA 2.208,00 

18 ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAÚLICA ATF DE 1LT  STANG & STANG LTDA 130,00 

19 ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAÚLICA ATF DE 20LT  STANG & STANG LTDA 2.120,00 

20 GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO, 

EMBALAGEM DE 20KG  

STANG & STANG LTDA 1.240,00 

21 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTORES DOIS 

TEMPOS,  200ML  

STANG & STANG LTDA 25,00 

22 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTORES DOIS 

TEMPOS,  500ML  

STANG & STANG LTDA 84,00 

23 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTORES, SAE 

40 DE 1LT  

STANG & STANG LTDA 115,00 

24 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTORES, SAE 

40 DE 3LT  

STANG & STANG LTDA 390,00 

25 ÓLEO HIDRAÚLICO 10W, GALÃO DE 20LT  STANG & STANG LTDA 2.910,00 

26 ÓLEO LUBRIFICANTE ,FLUIDO HIDRAULICO, SAE 30, BALDE DE 

20 LITROS  

STANG & STANG LTDA 1.720,00 

27 FLUIDO PARA RADIADOR DE 500ML  STANG & STANG LTDA 170,00 

28 FLUIDO DE FREIO DE 200ML  STANG & STANG LTDA 120,00 

29 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS SAE 80W DE 20LT  STANG & STANG LTDA 2.780,00 

30 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS SAE 85W DE 20LT  STANG & STANG LTDA 744,00 

31 ÓLEO HIDRAÚLICO 50, BALDE DE 20LTS  STANG & STANG LTDA 2.290,00 

32 GRAXA DE LÍTIO DO TIPO MULTIPLAS APLICAÇÕES, GRAU 

NLGI 2, BALDE DE 20KG  

STANG & STANG LTDA 1.700,00 

33 GRAXA GRAFITADA, BALDE DE 20KG  STANG & STANG LTDA 4.020,00 

34 AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO NOX (ARLA) DE STANG & STANG LTDA 6.000,00 



 2 

20LTS  

35 LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO SAE 15W40, MOTOR 

DIESEL, DE 5LT  

STANG & STANG LTDA 690,00 

36 LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO SAE 15W40, MOTOR 

DIESEL, DE 20LT  

STANG & STANG LTDA 14.630,00 

37 ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 25W50 APISJ, PARA 

MOTOR 4T, DE 1LT  

STANG & STANG LTDA 700,00 

38 ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 25W50 APISJ, PARA 

MOTOR 4T, DE 500ML  

STANG & STANG LTDA 200,00 

39 ÓLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR SAE  40 DE 5LT  STANG & STANG LTDA 675,00 

40 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO EM MOTOR DOIS 

TEMPO, DE 1LT  

STANG & STANG LTDA 175,00 

41 AGUA DE BATERIA 1LT  STANG & STANG LTDA 103,00 

42 GRAXA Á BASE DE SABÃO DE LÍTIO DE ELEVADA 

ESTABILIDADE TIPO MULTIPURPOSE, DE 20KG  

STANG & STANG LTDA 1.440,00 

43 DESODORANTE AUTOMOTIVO COM APARELHO  STANG & STANG LTDA 345,00 

44  REFIL DESODORANTE AUTOMOTIVO  STANG & STANG LTDA 337,50 

45 FILTRO DE COMBUSTÍVEL P 4587  STANG & STANG LTDA 78,00 

46 FILTRO DE ÓLEO PH 2821C  STANG & STANG LTDA 117,00 

47 FILTRO DE AR PRIMÁRIO CA 4202  STANG & STANG LTDA 195,00 

48 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CA 4202 SY  STANG & STANG LTDA 147,00 

49 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL P 1104   STANG & STANG LTDA 156,00 

50 FILTRO DE ÓLEO PH 49A   STANG & STANG LTDA 180,00 

51 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL 1RO762    STANG & STANG LTDA 339,00 

52 FILTRO  SEPARADOR DE AGUA 3261644     STANG & STANG LTDA 414,00 

53 FILTRO DE AR PRIMÁRIO 2456375    STANG & STANG LTDA 480,00 

54 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 2456376   STANG & STANG LTDA 573,00 

55 FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 1R1807     STANG & STANG LTDA 372,00 

56 FILTRO DE ÓLEO  HIDRAULICO 1RO774   STANG & STANG LTDA 711,00 

57 FILTRO DE ÓLEO DA  TRANSMISSÃO 3E1552 3283655    STANG & STANG LTDA 1.500,00 

58 FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 1RO719 CH155APL(PARALELO)   STANG & STANG LTDA 183,00 

59 FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 29100004061   STANG & STANG LTDA 249,00 

60 FILTRO DO DIESEL C11860ZPF   STANG & STANG LTDA 73,50 

61 FILTRO DE ÓLEO  CH2927  STANG & STANG LTDA 84,00 

62 FLUIDO DE FREIO 500ML   STANG & STANG LTDA 290,00 

63 FILTRO DE ÓLEO CH 5262   STANG & STANG LTDA 73,50 

64 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PS10178  STANG & STANG LTDA 108,00 

65 FILTRO DE AR 4110000649   STANG & STANG LTDA 183,00 

66 FILTRO DE TRANSMIÇÃO 4110000507   STANG & STANG LTDA 168,00 

67 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL 4110000081265    STANG & STANG LTDA 207,00 

68 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL 4110000081321   STANG & STANG LTDA 150,00 

69 FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 4110000179020   STANG & STANG LTDA 210,00 

70 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL 12705369   STANG & STANG LTDA 26,10 

71 FILTRO DE ÓLEO HIDRAÚLICO 2526831  STANG & STANG LTDA 201,00 

72 FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSAO 230962   STANG & STANG LTDA 159,00 

73 FILTRO DE AR PRIMÁRIO CA3291  STANG & STANG LTDA 348,00 

74 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 3338478 CA 3291SY  STANG & STANG LTDA 225,00 

75 FILTRO DE ÓLEO DE  FREIO 6213581  STANG & STANG LTDA 330,00 

76 FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO 58118063  STANG & STANG LTDA 177,00 

77  FILTRO DE AR 32925682  STANG & STANG LTDA 160,50 

78 FILTRO DO COMBUSTÍVEL DIESEL  2103741 OU 32925587  STANG & STANG LTDA 29,40 

79 FILTRO DE ÓLEO PH 2801B    STANG & STANG LTDA 124,50 

80  FILTRO DE COMBUSTÍVEL  P4102  STANG & STANG LTDA 55,50 

81 FILTRO SEPARADOR  R120L 10M AQII 11110668  STANG & STANG LTDA 615,00 

82 FILTRODE ÓLEO DO MOTOR 11882353    STANG & STANG LTDA 741,00 

83 FILTRO DE AR PRIMÁRIO  11110283    STANG & STANG LTDA 540,00 

84 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 11110284  STANG & STANG LTDA 327,00 

85 FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA R45-10M   STANG & STANG LTDA 186,00 

86  FILTRO DE AR 23440 CA228    STANG & STANG LTDA 657,00 

87 FILTRO DE ÓLEO  HIDRAÚLICO C1664   STANG & STANG LTDA 435,00 

88 FILTRO DE ÓLEO DO  MOTOR 67335151242   STANG & STANG LTDA 333,00 



 3 

89 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL 6732716112  STANG & STANG LTDA 105,00 

90 FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 2076071182  STANG & STANG LTDA 1.152,00 

91 FILTRO DE AR PRIMÁRIO 6001852510  STANG & STANG LTDA 399,00 

92 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 6001852520  STANG & STANG LTDA 264,00 

93 FILTRO DE ARREFECIMENTO PR3908  STANG & STANG LTDA 195,00 

94 FILTRO DE AR CA283C  STANG & STANG LTDA 267,00 

95 FILTRO DE COMBUSTÍVEL R28-30M  STANG & STANG LTDA 160,50 

96  FILTRO DE COMBUSTÍVEL RC347AQ  STANG & STANG LTDA 183,00 

97 FILTRO DE AR CA5961PU   STANG & STANG LTDA 118,50 

98 FILTRO DE ÓLEO PH 5548A  STANG & STANG LTDA 67,50 

99 FILTRO DE COMBUSTÍVEL G10583F  STANG & STANG LTDA 46,50 

100 FILTRO DE AR CA 3105   STANG & STANG LTDA 130,50 

101 FILTRO DE ÓLEO PH 4558  STANG & STANG LTDA 54,00 

102 FILTRO DE COMBUSTÍVEL G 5493  STANG & STANG LTDA 42,00 

103  FILTRO DE AR CA 5627   STANG & STANG LTDA 49,50 

104  FILTRO DE ÓLEO PH 5949  STANG & STANG LTDA 57,00 

105  FILTRO DE COMBUSTÍVEL G10225F  STANG & STANG LTDA 48,00 

106  FILTRO DE AR CA 8964   STANG & STANG LTDA 156,00 

107 FILTRO DE ÓLEO PH 5796  STANG & STANG LTDA 108,00 

108 FILTRO DE AR CA 5325   STANG & STANG LTDA 57,00 

109 FILTRO DE AR CA5626PU  STANG & STANG LTDA 327,00 

110 FILTRO DE ÓLEO PH2883  STANG & STANG LTDA 168,00 

111 FILTRO DE COMBUSTÍVEL P10503  STANG & STANG LTDA 210,00 

112 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PS6829  STANG & STANG LTDA 309,00 

113 FILTRO DE ÓLEO H17W29  STANG & STANG LTDA 225,00 

114  FILTRO DE AR PS10606   STANG & STANG LTDA 178,50 

115 FILTRO DE AR CA 8821  STANG & STANG LTDA 211,50 

116 FILTRO DE AR CA3280  STANG & STANG LTDA 450,00 

117 FILTRO DE ÓLEO PH 9A  STANG & STANG LTDA 63,00 

118 FILTRO DE COMBUSTÍVEL CS3558   STANG & STANG LTDA 69,00 

119 FILTRO DE AR CA10894   STANG & STANG LTDA 885,00 

120 FILTRO DE ÓLEO PH 9617  STANG & STANG LTDA 234,00 

121 FILTRO DE COMBUSTÍVEL P9454  STANG & STANG LTDA 214,50 

122 FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PF420   STANG & STANG LTDA 690,00 

123 FILTRO DE AR CA3289  STANG & STANG LTDA 468,00 

124 FILTRO DE ÓLEO PH 977B  STANG & STANG LTDA 112,50 

125 FILTRO DE COMBUSTÍVEL C1191  STANG & STANG LTDA 28,20 

126 FILTRO DE AR CA 4691  STANG & STANG LTDA 486,00 

127 FILTRO DE ÓLEO HPH 6349A  STANG & STANG LTDA 309,00 

128 FILTRO DE COMBUSTÍVEL P 3401  STANG & STANG LTDA 111,00 

129 FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO P176207  STANG & STANG LTDA 714,00 

130 FILTRO DE AR CA4685  STANG & STANG LTDA 276,00 

131 FILTRO DE AR CONDICIONADO XR 44    STANG & STANG LTDA 237,00 

132 FILTRO DE  AR CONDICIONADO XL 2044    STANG & STANG LTDA 372,00 

133 FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 9J6472     STANG & STANG LTDA 157,50 

134 FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO P564859   STANG & STANG LTDA 1.446,00 

135 FILTRO DE AR P600975   STANG & STANG LTDA 885,00 

136 FILTRO DE AR PRIMÁRIO P780522   STANG & STANG LTDA 645,00 

137 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO P780523    STANG & STANG LTDA 495,00 

138 FILTRO DE COMBUSTÍVEL P550440  STANG & STANG LTDA 103,50 

139 FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO P550787  STANG & STANG LTDA 1.458,00 

140 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CA5626SY PU  STANG & STANG LTDA 171,00 

141 FILTRO DE AR P608533  STANG & STANG LTDA 534,00 

142 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL, SAE 40 DE 20LTS  STANG & STANG LTDA 1.730,00 

143 FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 9M9740     STANG & STANG LTDA 181,50 

144 FILTRO DE AR 2S1285     STANG & STANG LTDA 357,00 

145 FILTRO DE AR 4M8047     STANG & STANG LTDA 462,00 

146 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 4669875  STANG & STANG LTDA 306,00 

147 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 12705369  STANG & STANG LTDA 44,40 

148 FILTRO DE ÓLEO HIDRAÚLICO 2526831  STANG & STANG LTDA 325,50 



 4 

149 ELEMENTO FILTRANTE 230962  STANG & STANG LTDA 273,00 

150 FILTRO DE AR PRIMÁRIO 3338477  STANG & STANG LTDA 336,00 

151 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 3338478  STANG & STANG LTDA 130,50 

152 FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 12705365  STANG & STANG LTDA 169,50 

153 FILTRO DE ÓLEO DE FREIO 6213581  STANG & STANG LTDA 138,60 

154 ÓLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO SAE 30 4 LT  STANG & STANG LTDA 570,00 

155 OLEO MOTOR 15W40 KES 078511  STANG & STANG LTDA 2.605,00 

156 LIQ. DE ARR. ANT.PRE DILUIDO 50/50 KES 07892  STANG & STANG LTDA 2.595,00 

157 LUBRIF. HIDR. HO 46 HM KES 078411  STANG & STANG LTDA 2.280,00 

 

Totalizando por fornecedor:  

 

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 

 

STANG & STANG LTDA 

 

R$ 117.289,20 

Cento e dezessete mil duzentos e oitenta e 

nove reais e vinte centavos 

 

  

 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 29 de abril de 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAIR STANGE 

Prefeito Municipal 


